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Information om skogs- och markvårdsåtgärder på samfälld mark 2023 
 
Bakgrund 
I år kommer det inre skogs- och ängsmarkområdet inom samfälligheten att gallras 
och röjas. Området inramas av Rot-, Kvist-, Gren-, Björnbärs- och Hallonstigarna 
samt Lofthusvägen fram till Kvarnåkersvallen. Se bifogade kartbild.  
 
De fastighetsägare som har sin tomt i anslutning till detta inre område får denna 
information med syftet att ni ska ges möjlighet påverka utformningen av åtgärderna 
i ert närområde. Samfällighetens skogs- och markvårdsgrupp svarar för 
planläggningen av åtgärderna och styrelsen kommer att ta slutligt beslut. 
 
I vår övergripande skogs- och markvårdsplan, som antogs av samfällighetens 
årsstämma 2022, finns bland andra följande mål som vägledning för kommande 
förslag till gallring och röjning:  
 
”Inre skogs- och ängsområdet  
Området ska kännetecknas av luftig uppvuxen tallskog, enar och ängsliknade 
partier. Ängspartierna ska hållas öppna med endast enstaka träd. Tätare partier 
kan förekomma i närhet av tomtmark där ägarna önskar vind- eller insynsskydd. 
Vart tredje till fjärde år röjs sly och mindre buskar. Vart sjunde år görs fällning av 
uppväxta eller åldrade träd. Skogsvårdsgruppen svarar för planering i samråd med 
näraliggande fastighetsägare.”  
 
Vidare framhålls: 
”Ett viktigt mål är att vidmakthålla och förstärka områdets karaktär och anpassning 
till landskapet. Det innebär att upprätthålla det öppna landskapet med ljus och luft 
och inte minst havsutsikten.  
 
Trädfällning och röjning av buskar och sly ska ske med hänsyn till behov av utsikt, 
insynsskydd, vindskydd och faunan inom området.  
 
Inslag av gamla och skadade träd ska finnas. Dessa är viktiga för att vidmakthålla 
förutsättningarna för insekter och fågelliv.”  
 
 
Gallring och röjning för det inre området och hur du som markägare kan 
påverka ditt direkta närområde  
Det inre området har inte åtgärdats sedan början 2000-talet och självsådden av tall 
och tillväxten av dessa har medfört att täta skogspartier bildats, samtidigt har 
sly/tynne brett ut sig.  
 
Årets åtgärder syftar till skapa genomsiktlighet och återskapa karaktären av betat 
skogsängslandskap. I detta landskap ska vi framför allt ha öppen äng med 
bibehållande av fullvuxen tall, enar samt prioritera inslag av lövträd.  
 
Detta innebär att en relativt kraftig gallring av tall kommer att ske. Röjning av  
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klenare träd med syfte att gynna tillväxt av livskraftiga träd. (Där det är riktigt tätt 
huggs tre av fyra träd.) Avståndet mellan stora tallar i skogspartierna kommer att bli 
ca 10-15 meter. Röjning av tynne och buskage mellan träden (med undantag för ett 
och annat större/ tätare som vi sparar för fåglar). 
 
 
Du har som får denna information har en tomt i anslutning till det inre området. Du 
har därmed enligt skogs- och markvårdsplanen möjlighet att påverka den närmaste 
omgivningen till din fastighet. Kanske vill du inte ha någon röjning alls i din närhet 
eller kanske en kraftigare röjning intill din tomt?  Kanske vill du ha bort även en 
fullvuxen tall in din närhet som skymmer eller spara ett/några träd, men i övrigt få 
röjt? Du kan antingen maila skogs- och markvårdsgruppen om dina önskemål för 
närområdet till din tomt eller så ringer du Lars Sundström som tar det övergripande 
ansvaret för samordningen av olika önskemål.  
 
Lars Sundström, tfn, 070-566 12 34, e-post: lassesundstrom@me.com 
Lennart Weiss, tfn.070-521 37 81, e-post: lennart_weiss@hotmail.com 
Peter Kovaleff, tfn. 08-750 19 98, e-post: p.kovaleff@gmail.com 


